

## Beskrivning av statistiken

På beställning av Ålands landskapsregering har ÅSUB undersökt examinationsgraden vid de åländska treåriga utbildningsprogrammen på gymnasienivå samt sammanställt uppgifter om antal studieavbrott och orsakerna till avbrotten. Dessutom undersöktes hur stor andel av de utexaminerade som fortsatte studera på yrkeshögskola, högskola eller universitet samt vilka utbildningsområden de valde.

Statistiken omfattar följande utbildningsprogram: byggteknik, el- och datateknik med inriktning datorteknik, el- och datateknik med inriktning elteknik, fordons- och transportteknik, frisör, student- och gymnasielinjen, företagsekonomi, kock och servitör, media och kommunikation, närvårdare, samhällelig och social yrkesinriktning, sjöfart samt verkstads- och produktionsteknik. De program som påbörjades under åren 2005–2009, och därmed utexaminerade studerande under 2008–2012 ingår i undersökningen. Utbildningen tillhandahålls av Ålands lyceum (student- och gymnasielinjen) och sedan höstterminen 2011 av Ålands yrkesgymnasium (övriga program). Före höstterminen 2011 hölls undervisningen vid nuvarande Ålands yrkesgymnasium av Ålands handelsläroverk, Ålands hotell- och restaurangskola, Ålands sjömansskola, Ålands vårdinstitut samt Ålands yrkesskola. Utbildningsprogrammen vid Ålands naturbruksskola, vars verksamhet upphörde efter vårterminen 2011, ingår inte i denna undersökning, inte heller vuxen- och påbyggnadsutbildningar.

Statistiken baseras på de individuppgifter om de studerande samt de utexaminerade som ÅSUB årligen får från läroinrättningarna. Orsaker till studieavbrott har insamlats från läroinrättningarna sedan 2010, varför denna del av undersökningen omfattar endast åren 2010–2012. I många fall är avbrottsorsakerna inte kända för läroinrättningarna och redovisas då i kategorin Annat/okänt.

Statistiken om vilka utbildningsområden de utexaminerade valt vid fortsatta studier på yrkeshögskola, högskola eller universitet omfattar studerande vid Högskolan på Åland och därtill studerande utanför Åland som lyfter studiestöd för sina studier. Om samma person påbörjat/gått flera än en utbildning har utbildningsområdet för den senaste utbildningen tagits i beaktande. De redovisade utbildningsområdena bygger på den internationella utbildningsklassificeringen, ISCED, och namnges endast i förkortad form i statistikredovisningen. De fullständiga beteckningarna är pedagogisk utbildning och lärarutbildning, humanistisk utbildning och konstutbildning, utbildning inom handel och samhällsvetenskaper, naturvetenskaplig utbildning, teknisk utbildning, utbildning inom lant- och skogsbruk, utbildning inom hälso- och socialvård samt utbildning inom servicebranscher.

Inom ramen för den ordinarie verksamheten publicerar ÅSUB årligen statistik om grundskolan, de studerande vid den åländska utbildningen efter grundskolan samt vid Högskolan på Åland, utbildning som inte leder till examen, avlagda examina och studerande utanför Åland. Statistik om lärarna i det åländska skolväsendet publiceras vart tredje år. ÅSUB har också publicerat prognoser om det framtida elevunderlaget på Åland. All utbildningsstatistik är tillgänglig på hemsidan ([www.asub.ax](http://www.asub.ax)) i form av publikationer, databaser och exceltabeller.